Sub hac modo adducta, & tanto magis ex 2 partibus nitri composita proportione, durante deflagratione, realis separatio principiorum vel partium constituentium tartari oboritur, ubi 4 notabiles circumstantiæ & momenta occurrunt.

1. Maxima pars oleositatis tartari non modo resolvitur, sed & ita consumitur, ut vice ejus quod alias in destillatione tartari notabilis copia olei

in forma fluida separatur & apparet, *hic* sub detonatione cum nitro *nullum aliud ipsius vestigium*, quam paucum siccae fuliginis ob oculos veniat.

2. Altera notabilis circumstantia sub hac salis tartari extemporanei formatione hæc est, quod, cum alias durante destillatione vel exustione tartari, separatio olei, spiritus & phlegmatis una ex parte, & nova formatio salis fixi alcalini altera ex parte, per consequens *omnia tarde* eveniant, & ali- quod temporis spatium requirat, *hic omnia simul & semel unico momento* & unica detonatione procedunt.
3. Notum est quod tartarus & nitrum (quodvis seorsim) *si destillentur, spiritum acidum* suppedi- tent, *hic autem*, ubi hæc duo salina mixta con- junctim deflagrant, *ne hilum quidem acidi* emer- git, *sed* rursus plane aliud, imo *contrarium*, & de novo formatum, *scilicet urinosum* sensibus nos- tris sese sinit.
4. Quarta non minus notabilis circumstantia hæc est, quod, cum in communi exustione tartari per se usque additamento, semper *non exigua portio terræ indissolubilis* post perpetratam Salis Alcalici elixivationem restet, hic in salis tartari extemporanei præparatione *fere nihil in- dissolubilis terræ* reperiatur, sed omne istud *in purum sal*, & quidem adhuc, ut ante jam dixi, *in momento & incomprehensibili celeritate* conver- tatur.

*Partem reliquam hujus Dissertationis proxima occasi- one communicabimus.*

II. Obser-